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Protokół Nr 33/2013 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 5 grudnia 2013 r. godz. 13.00-13.55 

 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski, 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 
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Opiniowanie projektów uchwał  

w sprawie:  

 

- uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2014 rok 

 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 

2014 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta – Jarosław Wilczyński 

poinformował, że nadwyżka w wysokości  

6 mln 378 tys. zostanie przeznaczona na spłatę 

kredytu. Prezydent przypomniał, że przyszły rok 

będzie wyjątkowy, zarówno ze wzglądu na 

wybory samorządowe, jak i z uwagi na 

konieczność przygotowywania się do absorpcji 

środków finansowych w nowym okresie 

programowania.  

Od 2015 roku realizacja zadań będzie odbywać się 

przy 85% współfinansowaniu ze strony Unii 

Europejskiej. Prezydent poinformował również, że 

dochody budżetu gminy będą kształtowały się  

na poziomie 189 mln zł, natomiast wydatki  

na poziomie 182 mln zł.  

Skarbnik Miasta – E. Pichór wyjaśniła,  

że Wieloletnia Prognoza Finansowa przypomina 

prognozy z lat ubiegłych. Przygotowany budżet 

jest realny do wykonania i odpowiada potrzebom 

gminy. Jeśli chodzi o wydatki, przy ich 

planowaniu została wzięta pod uwagę 

dochodowość gminy. Trudno bowiem jest 

dokładnie przewidzieć sytuacje, które mogą się 

wydarzyć w ciągu najbliższego roku. Jeśli zaś 

chodzi o dochody, ze względu na stawki 

podatkowe, nie kształtują się one na wysokim 

poziomie. Z uwagi na ogrom zadań, które ma do 

wykonania gmina, polityka dochodowa była 

planowana bardzo ostrożnie. Skarbnik Miasta 

przypomniała, że w związku ze środkami 

unijnymi, które zaabsorbowała gmina, konieczne 
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było zaciągnięcie kredytów i obecnie trwa ich  

spłata. Skarbnik E. Pichór stwierdziła, że gdyby 

gmina nie była zadłużona, byłoby możliwe 

przeznaczanie większych środków na nowe 

inwestycje, jednak obecnie gminę stać na 

przeznaczanie kwoty 10 – 20 mln zł ich 

wykonanie. Należy jednak zauważyć, że finanse 

gminy przeznaczane są głównie na inwestycje, nie 

na konsumpcję. Skarbnik Miasta stwierdziła, że 

nowe inwestycje zwiększają komfort 

mieszkańców, jednak generują wydatki. Jako 

przykład Pani Skarbnik E. Pichór podała 

oświetlenie uliczne, ponieważ pomimo tego, że 

miasto jest ładnie oświetlone, generuje to duże 

koszty. 

Prezydent Jarosław Wilczyński przypomniał,  

że koszty wymiany oświetlenia zwrócą się po  

2 latach. Zwrócił również uwagę, że w innych 

państwach UE, jak np. w Danii, bardzo duży 

nacisk kładzie się na energooszczędność i normy 

zużycia energii w tym kraju są bardzo niskie. 

Prezydent poinformował, że ponieważ normy 

zużycia na Pływalni są inne, stąd też konieczne 

jest zmniejszenie kosztów jej utrzymania.  

Jeśli chodzi o oświatę, Prezydent podkreślił,  

że obecnie wszystkie ostrowieckie szkoły zostały 

stermomodernizowane. Edukacja jest głównym 

źródłem wydatków środków budżetowych  

i obecnie przeznaczane są na nią środki  

w wysokości ok. 60 mln zł. Należy zauważyć 

malejącą liczbę uczniów, co – przy nie zmienionej 

sieci szkół - powoduje rosnący koszt utrzymania 

każdego ucznia. Prezydent stwierdził, że Rada 

Miasta przyszłej kadencji będzie musiała pochylić 

się nad uaktualnieniem sieci szkół  

i dostosowaniem jej do malejącej liczby uczniów. 

Należy również zauważyć zwiększenie liczby 

szkół niepublicznych na terenie miasta.  

Prezydent podkreślił, że oświata w mieście 

traktowana jest priorytetowo, jednak gmina nie 

będzie w stanie dłużej utrzymywać tak dużej sieci 

placówek i dlatego też nie należy obiecywać 

ludziom, ze sieć szkół pozostanie nie zmieniona. 

W dziedzinie kultury priorytetem jest wykonanie 

dwóch zadań: Centrum Tradycji Hutnictwa oraz 

Ostrowieckiego Browaru Kultury. Pomimo 

różnych opinii radnych dotyczących wykonania 

Centrum Tradycji Hutnictwa, w przypadku 

uzyskania dotacji w wysokości 15% całości, nie 

byłoby możliwe wykonanie zadania.  
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Odnośnie Ostrowieckiego Browaru Kultury, 

konieczne będzie przygotowanie dokumentacji 

projektowej, gdyż gminy nie stać obecnie  

na utrzymanie obiektu zagospodarowanego wedle 

koncepcji, która wygrała konkurs kilka lat temu. 

Prezydent stwierdził również, że obecny model 

kultury w mieście należałoby przedyskutować,  

m.in. ze względu na udział organizacji 

pozarządowych w życiu kulturalnym miasta, a 

także konieczność szukania oszczędności. 

Prezydent zwrócił uwagę, że w Ostrowcu jest 

szansa  

na pojawienie się firm innowacyjnych. Jeśli takie 

firmy zaczną funkcjonować w naszym mieście, 

możliwy będzie wzrost wpływów z podatków.  

Jeśli zaś chodzi o transport publiczny w mieście, 

zdaniem Prezydenta należałoby się zastanowić nad 

racjonalizacją polityki kadrowej. 

Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór zwróciła 

uwagę, że zaplanowany budżet jest skromny, 

jednak gwarantuje on dobre zaspokojenie 

wszystkich dziedzin, za które gmina odpowiada. 

Pani Skarbnik uprzedziła, że uchwała zostanie 

skorygowana o zaplanowaną wcześniej opłatę  

od posiadania psów. Ponadto, gmina samodzielnie 

policzyła kwotę dotacji na przedszkola. Jeśli 

kwota ta okaże się być inna, konieczne będzie 

dokonanie zmian. Kwota ta wyniesie ok. 2 mln 

300 tys. zł, jednak do urzędu nie trafiła jeszcze 

informacja na piśmie w tej sprawie. Skarbnik  

E. Pichór wyjaśniła, że kwota ta została jednak 

wliczona, ze względu na konieczność złożenia 

budżetu.  

Skarbnik E. Pichór przypomniała, że gmina 

finansuje zadania, które do niej faktycznie nie 

należą. Przykładem może być Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej, jak również funkcjonujący  

w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5 Ośrodek 

Gimnastyki Kompensacyjnej. Pani Skarbnik  

E. Pichór stwierdziła, ze należałoby się zastanowić 

nad uzyskaniem środków finansowych z NFZ  

na działalność Ośrodka Gimnastyki 

Kompensacyjnej. Skarbnik E. Pichór 

przypomniała również, że gmina od wielu lat 

finansuje naukę pływania dla dzieci w klasach  

I-III, co skutkuje kosztami w wysokości ok.  

500 tys. zł rocznie. Odnośnie komunikacji 

miejskiej, Skarbnik E. Pichór wyjaśniła,  

że na 2014 rok planowana kwota do przekazania 

MPK Sp. z o. o. wynosi 3 mln 600 tys. zł i jest 
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podobna do kwoty z roku 2013, jednak cały czas 

trwają rozważania nad przyszłością firmy. Jeżeli 

zaś chodzi o pomoc społeczną, określona dotacje 

mają wstępny charakter  i ich kwota będzie 

korygowana w ciągu roku. 

Skarbnik E. Pichór  określiła budżet jako realny  

do wykonania i nie obciążający fiskalnie 

mieszkańców miasta. 

Przewodniczący Rady Miasta – Janusz Wojciech 

Kotasiak zwrócił się z zapytaniem odnośnie 

kwestii działalności szkół niepublicznych  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Przewodniczący 

zwrócił uwagę, że tzw. bon edukacyjny 

przechodzi przez Urząd Miasta. Wyraził również 

obawę, że jeśli wciąż będą powstawać nowe 

placówki niepubliczne, spowoduje to stopniową 

likwidację szkolnictwa publicznego. 

Przewodniczący uznał, ze powstawanie tego typu 

szkół powinno mieć swoje granice, tym bardziej, 

że bierze w tym udział tzw. bon edukacyjny. 

Przewodniczący RM – J. W. Kotasiak twierdził,  

że należałoby się zastanowić nad funkcjonującym 

systemem kultury. Zdaniem Przewodniczącego w 

browarze powinna znaleźć się biblioteka, jednak 

konieczne jest zastanowienie się nad 

wykorzystaniem pozostałej części kompleksu.  

Odnośnie organizacji imprez kulturalnych, 

należałoby sporządzać kalendarz działań  

i zastanowić się nad sposobem działania instytucji 

kultury. Przewodniczący stwierdził,  

że w otrzymywanych co miesiąc planach pracy 

MCK, brak jest kreatywizmu w organizowanych 

imprezach. Część imprez powinna być 

organizowana przez organizacje pozarządowe  

w drodze otwartych konkursów. Wszystkie 

wydarzenia, które byłyby organizowane wpisane 

byłyby w jeden terminarz imprez. 

Przewodniczący J. W. Kotasiak stwierdził,  

że należałoby również przemyśleć kwestię 

stopniowego sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, dzielnica  

po dzielnicy, tak aby z biegiem lat w mieście 

osiągnąć pewną spójność architektoniczną. 

Odpowiadając na pytania dotyczące szkolnictwa 

niepublicznego w mieście, Prezydent  

J. Wilczyński stwierdził, że wciąż podwaliną 

szkolnictwa w mieście pozostają szkoły publiczne. 

Należałoby jednak zastanowić się nad taką 

reorganizacją sieci szkól, która gwarantowałaby 

osiąganie jak najwyższej jakości nauczania, przy 
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jak najmniejszych kosztach. Prezydent stwierdził,  

że jakość nauczania można określić na podstawie 

wyników egzaminów, kończących każdy etap 

nauczania i na tej podstawie można wnioskować, 

czy wyniki egzaminów są zbieżne w obu typach 

szkół.  

Odnośnie instytucji kultury, ze względów 

ekonomicznych należałoby przemodelować 

system  kultury w mieście. Po przenoszeniu się 

Miejskiej Biblioteki Publicznej do browaru, 

wszystkie instytucje kultury byłyby zlokalizowane 

w jednym budynku. Umożliwiłoby to zmianę 

dotyczącą  

np. księgowości, gdyż finanse Miejskiego 

Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej 

mogłyby być prowadzone przez mniejszą liczbę 

księgowych. Jeśli zaś chodzi o proponowane 

imprezy, mieszkańcy sami decydują, w jakich 

imprezach chcą brać udział. Odnośnie organizacji 

pozarządowych, Prezydent poinformował,  

że zgłaszane są pomysły na realizację zadań 

 np. na młodzieżową akademię kultury, jednak 

wszystkich zgłaszanych pomysłów nie da się 

zrealizować. 

Odnośnie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, Prezydent przypomniał,  

że na terenie miasta funkcjonowały miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego, jednak z 

mocy ustawy zostały unieważnione wszystkie 

plany, które powstały przed rokiem 1995. 

Spowodowało to w niektórych miastach chaos 

architektoniczny. Uporządkowanie istniejącego 

stanu i wprowadzenie nowych planów jest 

czasochłonne i generuje duże koszty, niemożliwe 

do wyrównania podatkami. 

Skarbnik Miasta – E. Pichór przypomniała, że nie 

można zapominać, że jednostki kultury dysponują 

większą swobodą finansową  niż inne jednostki 

gminne m.in. mogą same zaciągać kredyty, nie 

dotyczy ich zakaz działalności zarobkowej, czego 

przykładem jest kino „Etiuda”. Zdaniem Pani 

Skarbik należałoby poszukać nowych form 

działalności kulturalnej. 

Prezydent Jarosław Wilczyński stwierdził,  

że należy myśleć o zmianach. Prezydent 

zauważył, że technika się rozwija i ze względu na 

pojawiające się nowe możliwości  działalność 

kulturalna wciąż zmienia formę. Ludzie częściej 

korzystają np. z e-booków, jednak takie instytucje, 

jak Miejska Biblioteka Publiczna wciąż będą 
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Sprawy różne: 

 

- pismo Państwa ……….. 

……………….. w sprawie ustanowienia 

pomnikiem przyrody akacji 

zlokalizowanych przy ul. Zbożowej 

(pismo stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

potrzebne np. do stworzenia mediateki e-booków  

i ich wypożyczania.  

Należy jednak zauważyć, że ludzie korzystają 

również z tradycyjnych form kultury. Przykładem 

tego mogę być pełne sale na przedstawieniach 

operowych, koncertach muzyki poważnej, jak 

również na corocznym festiwalu „Wielki Ogień”. 

 

Członkowie Komisji stosunkiem głosów: za – 5, 

przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na 2014 rok (projekt 

uchwały w załączeniu do protokołu) 

 

Członkowie Komisji stosunkiem głosów: za – 5, 

przy 2 głosach wstrzymujących się i braku głosów 

przeciwnych pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 

lata 2014 – 2023 (projekt uchwały w załączeniu 

do protokołu) 

 

 

 

Członkowie Komisji zadecydowali o przekazaniu 

przedmiotowego pisma – celem rozpatrzenia – 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

(wniosek stanowi załącznik do protokołu). 
 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

  

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                   Przewodniczył: 

 

mgr Anna Krakowiak          Przewodniczący Komisji   

              mgr Maciej Kuszewski 

         

         

 

 

        

 


